たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和２年９月２７日（日）

担 当 課
たつの市新型コロナウイルス

感染症対策本部

電   話 0791-64-3179

報道機関各位

新型コロナウイルス感染症患者発生に伴う

学校の臨時休業について

 ９月２７日（日）、たつの市内公立中学校において、新型コロナウイルス感染症患

者が確認されましたので、下記のとおりお知らせします。

 なお、兵庫県が発表する以外の独自の情報はありませんのでご理解をお願いします。

記

１ 学校名  非公表

２ 居住地  非公表

３ 職 業  教職員

４ その他  当該校については、９月２７日（日）に消毒作業を実施し、９月２７

日（日）～３０日（水）まで臨時休業とします。

       また、県の疫学的調査において、濃厚接触者はいませんが、学校現場

という状況を踏まえ、念のため授業で接触のあった生徒及び教職員に

対し、県がＰＣＲ検査を実施します。

報道機関各位におかれましては、感染症法の趣旨に則り、個人情報保護の観点から患者やその

家族・関係者等が特定されないよう、また、混乱を避けるため医療機関への取材や、施設に対

する風評被害がないよう特段のご配慮をお願いします。

市長からのメッセージ

９月２７日、たつの市立学校教職員の新型コロナウイルス感染が確認されました。

罹患された方の１日も早い回復をお祈りいたします。

当該学校は、本日、消毒作業を実施し、９月３０日まで臨時休業とします。

兵庫県（龍野健康福祉事務所）の調査では、学校関係者（生徒含む）に濃厚接触者

はいませんが、学校現場という状況を踏まえ、念のため授業で接触のあった生徒及び

教職員に対し、県がＰＣＲ検査を実施します。

今後、新たな情報が判明すれば、迅速、的確な対応並びに情報提供に努めてまいり

ます。

市民の皆さまにおかれましては、あらためて、日常的な予防策である手洗いや咳エ

チケットなどを徹底し、３密を避け、人口密集地やクラスター源など感染のリスクが

高い場所への外出を控えていただきますようお願いします。

また、感染された方や学校関係者等に対する差別や偏見、誹謗中傷は断じて許され

ません。市民の皆様には、正しい情報に基づき人権に配慮した冷静な行動をお願いし

ます。